— Wandern Sle gern,

aber nicht allein?

Dann kommen Sle
» Schwabischer Zu uns!
- Albverein

Alle Informationen zu Verein und

.y

Beitrittsmddqlichkeiten finden
NATUR Sie unter www.albverein.net

WANDERN -

Wanderplan 2026

Ortsgruppe Nellingen

albverein-nellingen@web.de www.nellingenalb.albverein.eu

Wanderplan 2026 - Schwébischer Albverein - Ortsgruppe Nellingen

Immer-auf-dem-Laufenden-mit-WhatsApp{|

Die-neusten-Informationen- zu-unseren- Wanderungen- und-
Veranstaltungen- gibt-es-Uber-unseren-WhatsApp-Broadcast.q|

Zum-Anmelden, - sende-eine-WhatsApp-Nachricht- mit-dem-Text:-Start-und-
Deinem-Namen-an-die-Nummer-«

0160-/-99-20-34-20-und-speichere- diese-unter-dem-Namen-
Schwabischer-Albverein-Nellingen-Alb-ab.«

«

Zum-Abmelden- sende-eine-Nachricht- mit-dem-Text-Stopp-und-Deinem-
Namen-an-die-Nummer.q]



mailto:albverein-nellingen@web.de
http://www.nellingenalb.albverein.eu/

Wann

Januar / Im Januar /
Februar Februar

10.01.26
14.01.26
11.02.26
28.02.26
11.03.26
22.03.26
28.03.26
08.04.26
26.04.26
Donners- 30.04.26
01.05.26
09.05.26
13.05.26
25.05.26
10.06.26
20.06.26
28.06.26
05.07.26
08.07.26
17.07.26
19.07.26
25.07.26
12.08.26
09.09.26
20.09.26
11.10.26
14.10.26
25.10.26
08.11.26
11.11.26
21.11.26
09.12.26
30.12.26

Schnee-Event

Wintergrillen

Kegeln
Heringsessen
Offene Hutte
Marzenbecher
Barlauchwanderung
Museumsputzete
Wanderung

Stausee Glems
Maibaum stellen

Maiwanderung
Ausflug nach Bessigheim
Obstlehrpfad —
Bad Ditzenbach
Pfingstbrunch
Wanderung
Sonnwendfeier
Noch ohne Ziel
Ab ins Grine
Waldwanderung
Abendradtour

Bergwanderung

mit der OG Merklingen
Jakobimarkt
Sommerfest
Wanderung

Magental - Mordloch

Besuch der Erdgrubenhdofen

Wanderung

Jahreshauptversammiung

Wanderplanbesprechung
Wanderplanbesprechung
Nachtwanderung
Adventsfeier

Offene Hutte (Raunacht)

Mittwochswanderungen 2026
Finden meist am 2. Mittwoch im Monat statt. Treffpunkt ist um 13.30 Uhr an der FESTHALLE

(Freistraf3e 38) mit PKW. Wir bilden wenn madglich Fahrgemeinschaften.

Spontaner Termin
nach Wetterlage

Albvereinshiitte

Albvereinshitte
Wanderung

Frahjahrsputz
Eybacher Tal

Wanderung
Albvereinshiitte

Lions Club
Bustour
Wanderung

Wanderung

Wanderung
Wanderung
Wanderung

Weinstand
Albvereinshitte
Wanderung
Wanderung
Fuhrung
Wanderung
Albvereinshiitte
Albvereinshiitte
Albvereinshiitte

Albvereinshiitte
Albvereinshiitte

Stand 27.11.2025

Tina & Thomas Fink

Gemeinsam

Reinhold Schwarz
Reinhold Schwarz
Steffi & Thomas Gréner
Reinhold Schwarz
Beate & Manfred Scheible
Gemeinsam

Lore Lehner &

Rosa Schmidt

Mia & Heiko Straub
Naturschutzteam

llse Staudenmaier

Ernst Windmuiller &
Monika Merker
Gemeinsam

Hans Ruhland
Gemeinsam

Susi & Jochen Ertle
Fam. Geiger & Groner
Reinhold Schwarz
Marianne Schneider &
Renate Stribel

Sarah Kolle

Lt. Arbeitsplan

Reinhold Schwarz

Heidi Schmid

Tina & Thomas Fink
Sonja & Joachim Thiede
llse Staudenmaier
Arbeitsplan

Sybille & Andreas Vollmer
Reinhold Schwarz

Fam. Schlail3 & Vollmer
Reinhold Schwarz
Rainer Geiger

Wenn eine Wanderung wetterbedingt ausfallt, findet sie, sofern moglich, eine Woche spéter statt.



