



Schwäbischer
Albverein

NATUR
HEIMAT
WANDERN

*Wandern Sie gern,
aber nicht allein?*

*Dann kommen Sie
zu uns!*

Alle Informationen zu Verein und
Beitrittsmöglichkeiten finden
Sie unter www.albverein.net

Wanderplan 2026

Ortsgruppe Nellingen

albverein-nellingen@web.de www.nellingenalb.albverein.eu

Wanderplan 2026 - Schwäbischer Albverein - Ortsgruppe Nellingen

Immer auf dem Laufenden mit WhatsApp!¶

Die neusten Informationen zu unseren Wanderungen und Veranstaltungen gibt es über unseren WhatsApp-Broadcast.¶

Zum Anmelden, sende eine WhatsApp-Nachricht mit dem Text: Start und Deinem Namen an die Nummer.→

0160-99-20-34-20 und speichere diese unter dem Namen:
Schwäbischer Albverein Nellingen Alb ab.→

→ Zum Abmelden sende eine Nachricht mit dem Text Stopp und Deinem Namen an die Nummer.¶

Wann		Was	Details	Verantwortliche/r
Januar / Februar	Im Januar / Februar	Schnee-Event	Spontaner Termin nach Wetterlage	Tina & Thomas Fink
Samstag	10.01.26	Wintergrillen	Albvereinshütte	Gemeinsam
Mittwoch	14.01.26	Kegeln		Reinhold Schwarz
Mittwoch	11.02.26	Heringssessen		Reinhold Schwarz
Samstag	28.02.26	Offene Hütte	Albvereinshütte	Steffi & Thomas Gröner
Mittwoch	11.03.26	Märzenbecher	Wanderung	Reinhold Schwarz
Sonntag	22.03.26	Bärlauchwanderung		Beate & Manfred Scheible
Samstag	28.03.26	Museumsputzete	Frühjahrsputz	Gemeinsam
Mittwoch	08.04.26	Wanderung	Eybacher Tal	Lore Lehner & Rosa Schmidt
Montag	26.04.26	Stausee Glems	Wanderung	Mia & Heiko Straub
Donners- tag	30.04.26	Maibaum stellen	Albvereinshütte	Naturschutzteam
Freitag	01.05.26	Maiwanderung	Lions Club	Ilse Staudenmaier
Samstag	09.05.26	Ausflug nach Bessigheim	Bustour	
Mittwoch	13.05.26	Obstlehrpfad – Bad Ditzingenbach	Wanderung	Ernst Windmüller & Monika Merker
Montag	25.05.26	Pfingstbrunch		Gemeinsam
Mittwoch	10.06.26	Wanderung	Wanderung	Hans Ruhland
Samstag	20.06.26	Sonnwendfeier		Gemeinsam
Sonntag	28.06.26	Noch ohne Ziel	Wanderung	Susi & Jochen Ertle
Sonntag	05.07.26	Ab ins Grüne	Wanderung	Fam. Geiger & Gröner
Mittwoch	08.07.26	Waldwanderung	Wanderung	Reinhold Schwarz
Freitag	17.07.26	Abendradtour		Marianne Schneider & Renate Strübel
Sonntag	19.07.26	Bergwanderung mit der OG Merklingen		Sarah Kölle
Samstag	25.07.26	Jakobimarkt	Weinstand	Lt. Arbeitsplan
Mittwoch	12.08.26	Sommerfest	Albvereinshütte	Reinhold Schwarz
Mittwoch	09.09.26	Wanderung	Wanderung	Heidi Schmid
Sonntag	20.09.26	Magentaal - Mordloch	Wanderung	Tina & Thomas Fink
Sonntag	11.10.26	Besuch der Erdgrubenhöfen	Führung	Sonja & Joachim Thiede
Mittwoch	14.10.26	Wanderung	Wanderung	Ilse Staudenmaier
Sonntag	25.10.26	Jahreshauptversammlung	Albvereinshütte	Arbeitsplan
Sonntag	08.11.26	Wanderplanbesprechung	Albvereinshütte	Sybille & Andreas Vollmer
Mittwoch	11.11.26	Wanderplanbesprechung	Albvereinshütte	Reinhold Schwarz
Samstag	21.11.26	Nachtwanderung		Fam. Schlaiß & Vollmer
Mittwoch	09.12.26	Adventsfeier	Albvereinshütte	Reinhold Schwarz
Mittwoch	30.12.26	Offene Hütte (Raunacht)	Albvereinshütte	Rainer Geiger

Mittwochswanderungen 2026

Finden meist am 2. Mittwoch im Monat statt. Treffpunkt ist um 13.30 Uhr an der **FESTHALLE** (Freistraße 38) mit PKW. Wir bilden wenn möglich Fahrgemeinschaften.
Wenn eine Wanderung wetterbedingt ausfällt, findet sie, sofern möglich, eine Woche später statt.